
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021092400231

231

Nº 182, sexta-feira, 24 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021

Objeto: Contratação de Instituição Financeira autorizada pelo Banco Central do
Brasil para Operacionalização da Folha de Pagamento dos Salários dos Servidores
Municipais da Prefeitura de Serra do Ramalho/Ba. Início da sessão de disputa no dia
06.10.2021 às 10:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021

Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Manutenção e
Reparação do Prédio da Secretaria Municipal de Educação do município de Serra do
Ramalho/Ba. Início da sessão de disputa no dia 06.10.2021 às 13:00hs.

Serra do Ramalho/Ba, 23 de Setembro de 2021
PAULO VICENTE DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO MATO
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2021 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO MATO, por intermédio do Setor
Licitações, e nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/93 e
alterações posteriores, AVISA aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL para REGISTRO
DE PREÇOS Nº 034/2021, que tem por objeto Eventual e Futura Contratação de Mão de
Obra e Material de Contrução para reforma das Escolas Municipais, com abertura prevista
para o dia 05 de outubro de 2021, às 15:00h, FICA ADIADO "SINE DIE" para a data do dia
13 de outubro as 15h, motivado pela necessidade de alteração do Edital. Os interessados
poderão no horário das 08h00min às 12h00min, nos dias normais de expediente, obter
demais informações, na sala de licitações desta Prefeitura de Sítio do Mato - situada na
Praça Luís Eduardo Magalhães - Centro ou pelo telefone 77 3671-2465.

MURILO RODRIGUES CRUZ LOPES
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO
AVISOS DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2021

- BB Nº 888762- Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
insumos hospitalares destinado ao Fundo Municipal de Saúde. Sessão Pública: 07.10.2021,
às 09h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2021

BB Nº 898035 - Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de
mobiliário escolar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação
deste Município. Sessão Pública: 08.10.2021, às 09h. Link da Sessão: www.licitacoes-
e.com.br. Editais disponíveis em http://www.portalgov.net.br/transparencia/prefeitura-
tanque-novo/licitacoes/editais. Maiores informações de segunda à sexta das 08h às 12h.
Telefone/WhatsApp: (77) 3695-1162. E-mail: cpl.tanquenovo@gmail.com. Endereço:
Avenida do Contorno, Centro.

Tanque Novo/BA, 23 de setembro de 2021.
THAYS MORAIS MEIRA OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

Menor preço por item. Modo aberto/fechado. Objeto: Aquisição de veículos,
tipo hatchback, 0 Km, para as unidades básicas de saúde, em acordo com as propostas n°
11449.996000/1200-05/ 11449.996000/1200-04, firmada com o Ministério da Saúde. Dia
08/10/21 às 9:30h. Site: www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações: na CPL, tel.
7532382061/2062 ou e-mail: copelpmtn@gmail.com.

Terra Nova/BA, 22 de setembro de 2021.
EDER SÃO PEDRO MENEZES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito do Município de Varzedo avisa que ratificou e homologou a Dispensa
de Licitação 77, PA: 124/2021. Objeto: Execução de obras e serviços de engenharia para a
reforma da quadra coberta na sede do Município. Regência: Art. 75, inc.II, da Lei n° 14133.
Valor Global: R$97.200,77. Contratante: Município de Varzedo. Contratado: Rti Martins
Construtora Ltda - CNPJ:32.798.805/0001-19. Dotação: Unidade: 02.05.05 - FME. Proj./Ativ.
1.004/ Ele. Despesa: 4.4.90.51.01 - Fonte:100 - 124 - 55. Vigência: 180 dias.

Varzedo, 13 de setembro de 2021.
ARIECILIO BAHIA DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 32/2021-SMS

EDITAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - SRP n.º 032/2021-SMS -
Processo n.º 29.763/2021. O MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA - BAHIA, através
da PREGOEIRA DA LICITAÇÃO, consoante atribuições previstas na legislação vigente,
torna público a prorrogação do prazo de acolhimento de propostas até 04/10/2021 às
10:00h, bem como data da disputa para 04/10/2021 às 14:30h. Publicado no Diário
Oficial do Município, do dia 08 de setembro de 2021, quarta-feira, pág. 193, Ed i ç ã o
2.986, ano 14 e no Diário Oficial da União nº 169, Seção 3, página 190, edição de
segunda-feira 06 de setembro de 2021, cujo objeto se constitui no FORNECIMENTO DE
MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DOS VARIADOS
SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITÓRIA DA CONQUISTA /BAHIA.
Por fim, informamos que as demais informações do edital permanecem como dispostas
na versão originalmente publicada.

Vitória da Conquista - BA, 22 de setembro de 2021.
VALDIRENE ALVES MACEDO

Pregoeira

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 32/2021 - SMS
Publicada no Diário Oficial da União nº 169, Seção 3, ISSN 1677-7069, página

190, edição de segunda-feira 06 de setembro de 2021, informamos a todos os interessados
a retificação do aviso DO PREGÃO ELETRÔNCO SRP nº 032/2021-SMS conforme segue:
Onde lê-se: FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA Leia-se
Agora: FORNECIMENTO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDIMENTO ÀS
DEMANDAS DOS VARIADOS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITÓRIA DA
CONQUISTA /BAHIA

Vitória da Conquista, 22 de setembro de 2021
VALDIRENE ALVES MACEDO

Pregoeira

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 34/2021 - SMS
Publicada no Diário Oficial da União nº 181, Seção 3, ISSN 1677-7069, página

181, edição de quinta-feira 23 de setembro de 2021, informamos a todos os interessados
a retificação do aviso DO PREGÃO ELETRÔNCO SRP nº 034/2021-SMS conforme segue:
Onde lê-se: PREGÃO ELETRÔNICO SRP 32/2021 SMS Leia-se Agora: PREGÃO ELETRÔN I CO
SRP 34/2021 SMS -

Vitória da Conquista, 23 de setembro de 2021
CINTIA ALVES DA SILVA ARAÚJO

Pregoeira -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 28/2021-SMED

O Município de Vitória da Conquista - BA realizará pregão, do tipo menor preço
global por lote, elaboração de registro de preços para futura contratação de empresa
especializada no FORNECIMENTO DE MATÉRIAS DE CONSTRUÇÃO: porta cega, e
fornecimento e instalação de persianas, painel divisor e divisórias, Ata com vigência de 12
meses. Sessão pública on-line através do site www.licitações-e.com.br, sob o nº 897931 ou
https://www.dom.pmvc.ba.gov.br/, no link " Processos licitatórios". Início da sessão:
08/10/2021, às 14:30min, horário de Brasília/DF. Informações: (77) 3429-7785. Pregoeiro
responsável: Sérgio Nascimento Santos.

EDGARD LARRY ANDRADE SOARES
Secretário Municipal de Educação

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 408.01/2021-TP

A Presidente da CPL de Acaraú-CE torna público para conhecimento dos
interessados que, no próximo dia 13 de Outubro de 2021, às 09h, na Sede da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Rua Major Coelho, N° 185, Centro, Acaraú-CE,
estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços Nº 0408.01/2021-TP, cujo
Objeto é a Prestação de Serviços de assessoria em gestão estratégica, compreendendo a
elaboração de relatórios, painéis gerenciais, auditoria interna e a implantação de melhorias
contínuas, bem como a orientação aos agentes públicos quanto a gestão de ativos e fluxo
das despesas, junto as diversas Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de
Acaraú/CE, conforme especificações dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no
endereço acima, de Segunda às Sexta-feira, das 08h às 12h e das 14h às 17h.

Acaraú-CE, 23 de Setembro de 2021.
TIAGO FONTELES SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2021.07.22.001-SEDUC

A Comissão de Licitação torna público o Resultado do Julgamento da
Habilitação da Concorrência Pública Nº 2021.07.22.001-SEDUC, cujo OBJETO é a
Contratação de empresa para execução dos serviços de construção de uma escola padrão
FNDE com 12 (doze) salas de aula, no Município de Aiuaba, de acordo com o projeto em
anexo e TC Nº 202003810-1, parte integrante do processo: HABILITADAS: CONSTRUTORA
BEIJA FLOR LTDA; FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA; HB CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA; CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES ME; CONSTRUTORA ASTRAL
LTDA; PROJEMAC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; MOTIVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI; CONSDIL CONSTRUÇÕES E PROJETOS DIAS LTDA; ELETROCAMPO SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA. INABILITADAS: R MEIRA ENGENHARIA EIRELI; CONSTRUTORA VIPON
EIRELI; AIL CONSTRUTORA LTDA; DINAMICA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI;
CENPEL CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA; WU CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI EPP; CONSTRUTORA PLATO LTDA; LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA; CONSTRUTORA E IMOBILIARIA BRILHANTE LTDA.; AGUIA CONSTRUÇÕES E
INCORPORAÇÕES LTDA; TREVO ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI; ROMA CONSTRUTORA
EIRELI. Fica aberto, a partir da data desta publicação, o prazo recursal previsto no artigo
109, inciso I, alínea "a", da Lei de Licitações.

Aiuaba-CE, 23 de Setembro de 2021.
JOÃO PAULO CARDOSO SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS
EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Adesão a Ata de Registro de Preços Nº 36/2020, vinculada ao Pregão Eletrônico
N° 02.18.08.2020 - Processo Administrativo Nº 1708.001/2021 - CARONA.
Objeto: aquisição de fardamento dos profissionais para atender as demandas
da Secretaria de Saúde do Município de Alcântaras/Ceará conforme à Ata de
Registro de Preço N° 36/2020 vinculado ao Pregão Eletrônico N° 02.18.08.2020
do Município de Calcavel/CE. Favorecidas e Valores Globais: Laudiana de
Andrade Braga Mendonca LTDA; CNPJ N° 08.802.714/0001-25, Valor global R$
31.704,31 (trinta e um mil, setecentos e quatro reais e trinta e um centavos).
Fundamento Legal: Art. 15, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993
e suas alterações, Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013 e suas
alterações, e Decreto Municipal n°21/2017, de 07 de Junho de 2017, que
regulamenta o Sistema de Registro de Preços no Município de Alcântaras e
legislação pertinente. Declaração emitida pelo Presidente da CPL e ratificada
pelo Sr. Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde., Sr. Edmilson Bezerra
Arruda.


		2021-09-24T09:01:12-0300




